

IMPORTADORA & EXPORTADORA

Victoria

		Ed. 0 Rev.0 del 10/06/2022				
Informazioni Generali / General Information	<b>Prodotto/Product</b>	<b>Garbanzo</b>				
	<b>Peso netto /Size of Net weight</b>	<b>400</b>	800	2500		
	<b>Descrizione/ Descripción</b>	El producto consiste en frijoles sumergidos en líquido conservante, almacenados en cajas herméticamente cerradas y sometidos a un proceso de esterilización. / El producto consiste en frijoles sumergidos en líquido, almacenados en latas cerradas herméticamente y sometidos al proceso de esterilización.				
	<b>Uso/modalità di conservazione / Use/conservacion</b>	Almacenar en un lugar fresco y seco lejos de fuentes de calor. Una vez abierto verter el producto en un recipiente no metálico, tapar y conservar en nevera, consumir antes de 2/3 días. Guarde las latas sin abrir en un lugar fresco y seco, fuera de la luz solar directa. Una vez abierto, el producto sin usar debe transferirse a un recipiente adecuado, almacenarse en un refrigerador y usarse dentro de los 2/3 días.				
	<b>Ingredienti/Ingredientes</b>	Arvejas, agua, sal. Guisantes procesados, agua, sal				
	<b>CARATTERISTICHE / CHARACTERISTICS</b>					
CARATTERISTICHE / CHARACTERISTICS		<i>PARAMETER</i>	<i>U.M</i>		<i>STANDARD</i>	
	Chimico- Fisiche chemical- physical	Peso neto/ Net weight	gr	400		
		Vacio / Vacuum	cm Hg			5
		peso escurrido lavado / Drained weight washed	g	240		
		Residuo Ottico/ Optical Residual	brix			NA
	DIFETTI /DEFECTS	pH				5.3 – 6.4
		grano roto / broken grain	%(ps/psgocc.) %(w/dw)			≤ 14%
		granos dañados / grain damaged	%(ps/psgocc.) %(w/dw)			≤ 22%
		Granos dorados /Grains and dark stained	%(ps/psgocc.) %(w/dw)			≤ 4%
		piel -skins	cm2			≤ 30 cm²/400 g
	ORGANOLETTICHE / ORGANOLEPTIC	Cuerpos extraños / Foreign body	visivo/ visive			assenti - absent
		consistenza / consistence	tattile / tactile			soffice / soft
		Odori/ odour	Olfattivo/Olfactory			buono / good
		Sabor/ Taste	Gustativo/Gustative			gustativo / gustative
		Color / colour	visivo / visive			tipico / typical
	MICROBIOLOGICHE/ MICROBIOLOGICAL	Stabile tras incubación a 37°C durante 7 días y tras 7 días a 55°C Stable after incubation at 37 ° C for 7days and after 7 days at 55 ° C				
		<b>Informe nutricionales - nutritional value</b>				
Valori Nutrizionali- Nutritional value	<b>Valori medi per 100 g di prodotto/Average for 100g</b>					
	Valore energetico	Eneria	72 Kcal/303 kj			
	Lipidi	grasa	1.3 g			
	di cui acidi grassi saturi	ácidos grasos saturados	0.0 g			
	Carboidrati	carbohidratos	8.6 g			
	di cui zuccheri	Azucar	0.0 g			
	Fibre	Fibra	4.5 g			
	Proteine	Proteina	4.3 g			
	Sale	Sal	0.05g			
	Note					
	OGM	<b>Todos los ingredientes no contienen OGM / All ingredients do not contain OGM</b>				

		ALÉRGENOS/ALLERGENS	SI/YES	NO/NO
segnare con si/no se sono presenti gli allergeni indicati - mark with yes / no if there are allergens indicated		cereales que contienen gluten y derivados /cereals containing gluten and derivatives		no
		crostacei e prodotti derivati / crustaceans and derivatives		no
		Huevos y productos derivados / Eggs and egg derivatives		no
		pescado y productos derivados / Fish and fish derivatives		no
		Cacahuets y productos derivados / Peanut and peanut derivatives		no
		Soja y productos derivados / Soya and soya derivatives		no
		Leche y productos derivados / Milk and milk derivatives		no
		frutas congeladas y derivados / Fruit peel and derivatives		no
		mariscos y productos derivados, altramuces y productos derivados / Molluschs and derivatives, clams and derivative products		no
		apio y productos derivados / Celery and celery derivatives		no
		mostaza y derivados / Mustard and derivatives		no
		semillas de sésamo y productos derivados / Sesame seed and derivatives		no
	anhidrido sulfuroso y sulfinas en concentraciones > 10 mg/kg o 10 mg/l expresado como SO2		no	
Note				

		Confezionamento - Packaging																																																			
INDICAZIONI PACKAGING	Tipologia contenitore / Container type	<input type="checkbox"/> Scatola open top da 2650 ml di volume. Il contenitore è costituito da tre pezzi: corpo elettro-saldato, fondello aggraffato, coperchio aggraffato. Il corpo è in banda stagnata elettrolitica (BSE), senza verniciatura interna. Coperchio e fondello sono in banda cromata verniciata (TFS). <input type="checkbox"/> Scatole in banda stagnata Tinplate cans Scatole in banda stagnata smaltata interna Tinplate cans internally lacquered																																																			
	Imballaggio secondario Secondary packaging	<input type="checkbox"/> casse in cartone KFK (Kraft flute Kraft) carton KFK (Kraft flute Kraft) cases  <input type="checkbox"/> vassori in plastica termoretraibile Tray in plastic shrink pack	<input type="checkbox"/> Scatola in banda stagnata / Tinplate cans Scatola grezza interna Tinplate cans internally unlaquered																																																		
	Shelf life	24 mesi (minimo) dalla data di consegna - 24 month (minimum) from delivering date 36 mesi dalla data di produzione – 36 months from production date																																																			
Logistica/ Logistic		Pedana : tipo EUR – EPAL 800 x 1200 mm - Pallet : EUR - EPAL type <table border="1"> <thead> <tr> <th>Formato imballaggio / Size packaging</th> <th>Volume Content</th> <th>Dimensioni scatola / Can size</th> <th>Scatole per cassa / Cans for case</th> <th>Dimensioni cassa / Case size</th> <th>Peso cassa / Case weight</th> <th>Casse per strato / Layer on pallets</th> <th>N° strati / Layer number</th> <th>Totale colli per pedana / Cases for pallets</th> <th>Altezza pedana / Height pallet</th> </tr> <tr> <th>g</th> <th>ml</th> <th>Ømm x mm</th> <th>n°</th> <th>Lu x La x h cm</th> <th>kg</th> <th>n°</th> <th>n°</th> <th>n°</th> <th>cm</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>400</td> <td>425</td> <td>75 x 110</td> <td>24</td> <td>300 x 46 x 11</td> <td>11.3</td> <td>6</td> <td>12</td> <td>72</td> <td>153</td> </tr> <tr> <td>800</td> <td>850</td> <td>102 x 118</td> <td>12</td> <td>31 x 41 x 12</td> <td>11.3</td> <td>6</td> <td>12</td> <td>72</td> <td>160</td> </tr> <tr> <td>2500</td> <td>2650</td> <td>158 x 150</td> <td>6</td> <td>33 x 48 x 16</td> <td>17.1</td> <td>5</td> <td>10</td> <td>50</td> <td>175</td> </tr> </tbody> </table>		Formato imballaggio / Size packaging	Volume Content	Dimensioni scatola / Can size	Scatole per cassa / Cans for case	Dimensioni cassa / Case size	Peso cassa / Case weight	Casse per strato / Layer on pallets	N° strati / Layer number	Totale colli per pedana / Cases for pallets	Altezza pedana / Height pallet	g	ml	Ømm x mm	n°	Lu x La x h cm	kg	n°	n°	n°	cm	400	425	75 x 110	24	300 x 46 x 11	11.3	6	12	72	153	800	850	102 x 118	12	31 x 41 x 12	11.3	6	12	72	160	2500	2650	158 x 150	6	33 x 48 x 16	17.1	5	10	50	175
	Formato imballaggio / Size packaging	Volume Content	Dimensioni scatola / Can size	Scatole per cassa / Cans for case	Dimensioni cassa / Case size	Peso cassa / Case weight	Casse per strato / Layer on pallets	N° strati / Layer number	Totale colli per pedana / Cases for pallets	Altezza pedana / Height pallet																																											
g	ml	Ømm x mm	n°	Lu x La x h cm	kg	n°	n°	n°	cm																																												
400	425	75 x 110	24	300 x 46 x 11	11.3	6	12	72	153																																												
800	850	102 x 118	12	31 x 41 x 12	11.3	6	12	72	160																																												
2500	2650	158 x 150	6	33 x 48 x 16	17.1	5	10	50	175																																												
Note	Il codice deve essere : Presente, leggibile corretto Code: Present leggibile exact																																																				

Requisiti dietetici speciali / Special Dietary Requirements			Requerimientos dietéticos especiales - Special Dietary Requirements	
	El producto cumple con las siguientes afirmaciones.		The product meet the following claims	Si / No - Yes /No
	Apto para vegetarianos -		Suitable for vegetarians	Si - Yes
	Apto para veganos -		Suitable for Vegans	Si - Yes
	Apto para celíacos -		Suitable for Celiacs	Si - Yes
	Apto para diabéticos		Suitable for Diabetics	Si - Yes
	Ausencia de Organismos Genéticamente Modificados Libres		from Genetically Modified Organisms (GMO)	Si - Yes
	Note	Il prodotto è conforme alla legislazione nazionale ed ai regolamenti CE applicabili. The product comply in all respects with the provisions of any relevant national legislation and EC regulation for food. The product is certified BRC- IFS- Kosher - Halal		Si - Yes